ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH THANH HÓA

BAN CHỈ HUY PCTT, TKCN&PTDS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-PCTT,TKCN&PTDS

          Thanh Hoá, ngày       tháng      năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc cấm biển để ứng phó với bão số 3 (YAGI) năm 2024

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều;

Căn cứ Công điện số 86/CĐ-TTg ngày 03/9/2024 của Thủ tướng Chính phủ

về việc khẩn trương triển khai ứng phó với cơn bão số 3 năm 2024;

Căn cứ Công điện số 18/CĐ-UBND ngày 05/9/2024 của Chủ tịch UBND

tỉnh Thanh Hóa về việc tập trung ứng phó khẩn cấp với cơn bão số 3 năm 2024;

Căn cứ các bản tin dự báo, cảnh báo về cơn bão số 3 năm 2024 của

Trung tâm dự báo Khí tượng thủy văn quốc gia.

Để chủ động ứng phó với cơn bão số 3 năm 2024, nhằm đảm bảo an toàn

cho tàu, thuyền trên địa bàn tỉnh trong thời gian có bão, tại Công điện số 18/CĐ-

UBND ngày 05/9/2024, Chủ tịch UBND tỉnh đã yêu cầu tổ chức cấm biển trên

địa bàn tỉnh từ 12 giờ ngày 06/9/2024 cho đến khi không còn ảnh hưởng của

bão. Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự

tỉnh yêu cầu Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố ven biển, Chỉ huy

trưởng Bộ đội Biên phòng tỉnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT và các đơn

vị liên quan khẩn trương triển khai thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Tổ chức cấm biển trên địa bàn tỉnh từ 12 giờ ngày 06/9/2024 cho đến

khi không còn ảnh hưởng của bão; yêu cầu giám sát chặt chẽ, tuyệt đối không

cho các tàu, thuyền ra khơi trong thời gian cấm biển. Chủ tịch UBND các

huyện, thị xã, thành phố ven biển chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND tỉnh -

Trưởng ban Chỉ huy tỉnh nếu chủ quan, lơ là trong việc tổ chức cấm biển, dẫn

tới thiệt hại về người và tài sản.

2. Hướng dẫn, sắp xếp tàu, thuyền tại nơi neo đậu, tránh trú đảm bảo an

toàn theo đúng quy định.

3. Tổ chức trực ban nghiêm túc, thường xuyên báo cáo tình hình về Văn

phòng thường trực Chỉ huy phòng, chống thiên tai tỉnh và Văn phòng thường

trực Chỉ huy Phòng thủ dân sự, ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn

tỉnh để kịp thời tổng hợp, báo cáo theo quy định.

2

Yêu cầu Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố ven biển, Chỉ huy

trưởng Bộ đội Biên phòng tỉnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT và các đơn

vị liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ Nông nghiệp và PTNT (để b/c);

- Bộ Quốc phòng (để b/c);

- Trưởng ban, các Phó Trưởng ban (để b/c);

- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh (để t/h);

- Các TV BCH tỉnh phụ trách các địa phương

 ven biển (để c/đ);

- Các đ/c Bí thư Huyện ủy, Thị ủy, Thành ủy

các huyện, thị xã, TP ven biển (để c/đ);

- UBND các huyện, TX, TP ven biển (để t/h);

- Đài PT và TH TH; Báo TH; Đài Thông tin Duyên hải

Thanh Hóa (để đưa tin);

- Lưu VPTT Chỉ huy PCTT tỉnh.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Cao Văn Cường

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-06T08:40:51+0700
	HÀ NỘI
	Cao Văn Cường<cuongcv.snnptnt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-06T09:00:54+0700

		2024-09-06T09:02:58+0700

		cctlth.snnptnt@thanhhoa.gov.vn
	2024-09-06T09:04:49+0700